[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]  «03» февраля  2022 г.			  		                                №  116

О внесении изменений в постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 16.03.2020 № 187 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

В соответствии Градостроительным кодексом Российской Федерации и во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",  учитывая протест Прокуратуры Лахденпохского района на административный регламент, утвержденный постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 16.03.2020 № 187 Администрация Лахденпохского муниципального района постановляет:

1. Внести следующие изменения в административный регламент «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 16.03.2020 года № 187:
1.1. подпункт 7 пункта 2.14.2 читать в следующей редакции:
7. Акт о подключении (технологическом присоединении) построенного, реконструированного объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (в случае, если такое подключение (технологическое присоединение) этого объекта предусмотрено проектной документацией).
1.2. подпункт 9 пункта 2.14.2 читать в следующей редакции:
9. Заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора в соответствии с частью 1 статьи 54 Градостроительного кодекса РФ) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса требованиям проектной документации (в том числе с учетом изменений, внесенных в рабочую документацию и являющихся в соответствии с частью 1.3 статьи 52 Градостроительного кодекса частью такой проектной документации), заключение уполномоченного на осуществление федерального государственного экологического надзора федерального органа исполнительной, выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 5 статьи 54 Градостроительного кодекса.
1.3. подпункт 3 пункта 2.19 читать в следующей редакции:
3) несоответствие объекта капитального строительства требованиям, установленным в разрешении на строительство, за исключением случаев изменения площади объекта капитального строительства в соответствии с частью 6.2 ст. 66 Градостроительного кодекса РФ.
1.4.  подпункт 4 пункта 2.19 читать в следующей редакции:
4) несоответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, за исключением случаев изменения площади объекта капитального строительства в соответствии с частью 6.2 ст. 55 Градостроительного кодекса РФ.
 2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района «https://lah-mr.ru».
    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Администрации Лахденпохского
муниципального района                                                                       О.В. Болгов
Разослать: дело,  управление делами, отдел строительства и земельных отношений
image1.emf